Совет сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет

муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

14 заседание

 26 созыва

2 мая  2012 года

                                         № 173

О порядке и сроке представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  Совет сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
     1.Утвердить Положение о порядке и сроке предоставления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы или предоставления  налоговой льготы налогоплательщикам (прилагается).

     2. Решение обнародовать на информационном стенде администрации Сельского поселения.

Глава Сельского поселения

Верхнетатышлинский сельсовет

муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан:                                                     Р.Г. Ямилев

Приложение к решению

Совета сельского поселения

Верхнетатышлинский сельсовет

муниципального района

Татышлинский район РБ

от 2 мая  2012 года  № 173

Положение

о порядке и сроке представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы или предоставления  налоговой льготы

1. Общие положения
 1.1.
Настоящее  Положение определяет  порядок   и   сроки     представления   налогоплательщиками документов, подтверждающих льготы или право на уменьшение налоговой базы.
1.2. Налоговая база в отношении каждого земельного участка определяется как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
1.3. Налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется как инвентаризационная стоимость имущества по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
2. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также права на налоговые льготы
2.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой
базы, а также права на налоговые льготы, представляются в межрайонную
ИФНС России № 34 по Республике Башкортостан:
     1) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами,
являющимися      индивидуальными      предпринимателями,      в     сроки,
установленные  для представления:  налоговых расчетов  по   авансовым
платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

     2) налогоплательщиками - физическими    лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня возникновения (утраты).

Управляющий делами администрации
Сельского поселения

Верхнетатышлинский сельсовет

Муниципального района

Татышлинский район РБ:                                                      З.Я. Шарипова